

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzu Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 51 (1032)

OD 19 DO 25 GRUDNIA

2022 R.

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710
tel. 32 275 14 09, www.pawel.katowice.opoka.org.pl



MÓJ ADWENT

Adwent, powtarzam to trochę do znudzenia, zbyt często przeżywany jest jako taki sympatyczny okres w ciągu roku, kiedy już trochę żyjemy świętami Bożego Narodzenia. Może nam się też kojarzyć z wieńcem, na którym co niedzielę zapala się kolejne świece, z Roratami przeżywanymi w blasku lampionów, ze świątecznymi zakupami i tłumami w sklepach, z zapachem płynu do mycia okien, z porządkami w domach czy też (co daj, Boże, amen!) z kolejkami do spowiedzi...

Warto w tym całym zabieganiu zadać sobie pytanie, które przeszyje moje wnętrze: czy w moim Adwencie jest miejsce na coś więcej, czy jest miejsce na głębokie nawrócenie? Ku zdziwieniu niektórych osób trzeba jasno sobie powiedzieć, że Adwent ma być właśnie czasem nawrócenia. W dzisiejszej liturgii Słowa jesteśmy do tego wprost (i to bardzo mocno) wezwani: „Nawracajcie się, bo bliskie jest królestwo niebieskie. (...) Przygotujcie drogę Panu, dla Niego prostujcie ścieżki!” (Mt 3,2.3). Tutaj nie ma żadnego podziału na tych, którzy już są gotowi, i na tych, którzy jeszcze muszą się trochę postarać. Wezwanie do nawrócenia, które w Kościele (bądź też ze strony Kościoła) słyszymy dość często, jednych denerwuje („Jak to? Ja mam się nawrócić? Przecież nikogo nie zabiłem! Zresztą niech się najpierw księża zajmą swoimi grzechami!”), innych zaś motywuje do prawdziwej konkretnych zmian w życiu. Jan Chrzciciel, o którym dziś opowiada nam Ewangelista Mateusz, nie był przyjemniaczkiem czy religijnym celebrytą, lecz głosem wzywającym do nawrócenia. Ludzie musieli słyszeć w tym głos samego Boga, skoro „ciągnęły do niego Jerozolima oraz cała Judea i cała okolica nad Jordanem. Przyjmowano od niego chrzest w rzece Jordan, wyznając swoje grzechy”.



Nie ma się więc co zżymać, kiedy słyszymy o potrzebie nawrócenia, bo nie ma to nas upokorzyć i przekonać o tym, że jesteśmy do niczego, bo mamy swoje słabości. Św. Paweł tłumaczy adresatom swojego listu: „To, co niegdyś zostało napisane, napisane zostało także dla naszego pocuzenia, abyśmy dzięki cierpliwości i pociesze, jaką niosą Pisma, podtrzymywali nadzieję. A Bóg, który daje cierpliwość i pociechę, niech sprawi, abyście wzorem Chrystusa te same uczucia żywili do siebie i zgodnie jednymi ustami wielbili Boga i ojca Pana naszego, Jezusa Chrystusa” (Rz 15,4-6). W tym nawoływaniu do nawrócenia zobaczymy więc raczej głos samego Boga-Miłości, który cierpliwie na nas czeka i który próbuje nauczyć nas, czym jest prawdziwa miłość. Często nawrócenie utożsamiamy z tym, że komuś udało się opanować swoje złe skłonności czy też przepracować wady, a przez to być lepszym dla innych. Lecz zanim to się wydarzy, musi stać się coś innego. Bo nawrócić się to najpierw zmienić swój sposób myślenia, a co za tym idzie – także swoje postępowanie.

Dosadnie podkreśla to Jan Chrzciciel. Tych ludzi, u których widzi jedynie fasadową pobożność, Święty z Ain Karem nazywa „plemieniem żmijowym”. Słowo „żmija” również i w naszym języku nie ma pozytywnych konotacji. Używamy go w odniesieniu do osoby, którą uważamy za złą i podstępą. U proroka Izajasza możemy natomiast przeczytać słowa opisujące rzeczywistość po przyjściu Pana – co możemy odnieść także do stanu po nawróceniu serca – w których znajdujemy następujący obraz: „Niemowlę igrać będzie na gnieździe kobry, dziecko włoży swą rękę do kryjówki żmii” (Iz 11,8). Nawrócić się to zmienić myślenie – swoje na Boże. Nawrócić się to przestać być dla innych żmiją. Po prostu. „Dlatego przygarniajcie siebie nawzajem, bo i Chrystus przygarnął was – ku chwale Boga” (Rz 15,7). Nawrócić się to pozwolić Bogu przyjść do mojego serca. Nie możemy być ludźmi, którzy niby na Pana czekają, ale w głębi serca wcale nie chcą Jego przyjścia. Czyż to właśnie nie byłoby prawdziwym wzywaniem Imienia Pana nadaremno? „Przyjdź, Panie Jezu! Przyjdź Królestwo Twoje!” – te słowa nie mogą pozostać tylko adwentowym zawołaniem, bo tak zwykło się mówić, ale mają wyrażać tęsknotę ludzkiego serca, które nie może się doczekać przyjścia Miłości. Wołać o przyjście Pana to jedno, a otworzyć swoje wnętrze na Jego działanie – to co innego, to kolejny krok w relacji z Bogiem. Oczywiście, to krok niezwykle trudny – wymagający odwagi i zaufania – ale nieodzowny, jeśli chcemy nazywać siebie ludźmi żywej wiary.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś 4. Niedziela Adwentu. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16. 30.
- Jutro odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii.
- W czwartek o godz. 19.00 spotkanie dla kandydatów do bierzmowania z klasy VIII.
- W sobotę Wigilia Bożego Narodzenia - zachęcam w tym dniu do zachowania tradycyjnego postu. W Wigilię nie będzie wieczornej Mszy św.
- W niedzielę Uroczystość Narodzenia Pańskiego. Przed pasterką, o godziny 23.30 wystąpi chór Lutnia. Uroczyste Nieszpory świąteczne o godz. 15.00.
- Okazja do Spowiedzi przed każdą Mszą św. W Wigilię Bożego Narodzenia od godz. 9.00 - 11.00 oraz od godz. 14.30 - 16.30.
- Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” bardzo przydatny dodatek – „Modlitwa przed wieczerzą wigilijną”.
- Kolekta zebrana w czasie Pasterki przeznaczona jest na Fundusz Obrony Życia, w 2. święto na potrzeby naszej parafii.

INTENCJE MSZY św. od 19 do 25 grudnia 2022 r.

19 XII
Poniedziałek **g. 18⁰⁰ Roraty**
- Wspólna za żyjących (intencje w gablotce)

20 XII
Wtorek **g. 18⁰⁰ Roraty**
- Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci

21 XII
Środa **g. 8⁰⁰ Msza św. - Roraty**
- Za + ks. Jana Przybyłoka od Zespołu Charytatywnego

22 XII
Czwartek **g. 18⁰⁰ Roraty**
- Za++ rodziców Joachima i Teresę Orzeł

23 XII
Piątek **g. 18⁰⁰ Roraty**
- Za + Antoniego Strzępek w rocznicę śmierci

24 XII
Sobota
Wigilia Bożego Narodzenia
g. 8⁰⁰ - Za ++ Pawła Muras, dwie żony, syna Gotfryda, Herberta, Jana, Bibianę, Roberta i Marię Kurpanik, Martę i Ryszarda Grzesiok, Annę, Romana i Zygmunta Holewa, Kazimierza Mucha oraz Księdza Proboszcza Edwarda Raszczyk

25 XII
Niedziela
Uroczystość Narodzenia Pańskiego
g. 23³⁰ Chór Lutnia „Kolędy”
g. 24⁰⁰ Paserka
- Za parafian
g. 7⁰⁰ - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o opiekę Bożą i zdrowie oraz potrzebne łaski w intencji Łucji Jankiewicz z okazji urodzin oraz o błogosławieństwo Boże dla rodziny
g. 10⁰⁰ - Do Świętej Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo i opiekę dla rodzin: Dudziński, Dornia, za ++ rodziców Pelagię i Nikodema Dudziński oraz męża Dornia
g. 15⁰⁰ Nieszpory świąteczne (kolędy)